
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.257 51Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2020

nome matricula
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Denise de Souza Matos 57176007/3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1
Almir dos Santos da Silva 57191487/2

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1038/2020-DAF/cgp, de 15/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/251732;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí para o 
municipio de Palestina do Pará no período de 23/04 à 06/05/2020, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a progra-
mação da DTO.

nome matricula
Marizângela Bittencourt 57201741/1
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1040/2020-DAF/cgp, de 15/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/260824;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 22/04 à 01/05/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, desenvolver 
ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do trecho 
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

Liliane Ferreira Pontes 5945397/1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Sidclei Furtado Farias 5921334/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

Kelly Maia Santana 57228950/1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136/2
Ellen Correa Fortunato 57210661/2

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1

Edilson Biá Viana 57226741/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2

Mauro Moura da Silva 54195728/2
Fábio Máximo da Silva 57211773/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1044/2020-DAF/cgp, de 15/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/260856;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Benevides no período de 23/04 à 27/04/2020, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação de 
fi scalização.

nome matricula
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1

Humberto Celso Rosa 57195441/2
Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1
Sandra Paula dos R. Cunha de Oliveira 57202190/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1064/2020-DAF/cgp, de 22/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/295896;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Conceição do Araguaia no período de 19/04 à 25/04/2020, a fi m de 
conduzir servidores da CENTRA, que farão levantamento da sinalização de 
trânsito, conforme solicitação da DTO/CENTRA.

nome matricula
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1075/2020-DAF/cgp, de 24/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/292060;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Acará no período de 05/05 à 02/06/2020, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da manutenção de uma 
das pontes do complexo da Alça Viária do Pará.

nome matricula
Humberto Celso Rosa 57195441/2
Alcir Ferreira Quadros 57227594/1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1
Daniel Souza Campelo 57190500/2

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 554130
PORTARIA Nº 1281/2020-DAF/cgp, de 10/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/377822;


